



**ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
ZARZĄD GŁÓWNY**

01-748 Warszawa, ul. Szamocka 3, 5 tel.: 22 538-21-92 ; fax: 22 538-21-93

KRS: 0000163975

NIP: 521-31-15-830

REGON: 012125146

Warszawa, dn. 28 stycznia 2022 r.

**Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów**

**Pan Tadeusz Kościński
Minister Finansów**

L.dz. 7/ZG/2022

Związek Zawodowy Pracowników ZUS zawiadamia, że otrzymał wiele zgłoszeń od pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odnośnie zaniżonych wypłat wynagrodzeń w styczniu 2022 r. w porównaniu z wypłatą wynagrodzeń w grudniu 2021 r.

Różnice w wypłatach wynagrodzeń sięgają do kilkuset złotych, co przy relatywnie niskich wynagrodzeniach zasadniczych pracowników ZUS jest ogromnym uszczerbkiem w budżetach ich rodzin. Związek podkreśla, że pracownicy Zakładu to jedna z najniżej uposażonych grup urzędniczych w Polsce. Jednakże to dzięki ich ogromnemu zaangażowaniu i poświęceniu, Zakład realizuje priorytetowe zadania Państwa, tj. m.in. wypłata: 300+, 500+, rodzinnego kapitału opiekuńczego, stosowanie przepisów Polskiego Ładu... Podkreślić należy również fakt, że ZUS jako jedyna instytucja w kraju nie zamknęła się na obywateli w czasie trwania pandemii. Pracownicy niejednokrotnie z narażeniem własnego zdrowia starają się realizować wszystkie nakładane zadania.

To właśnie przepisy wspomnianego Polskiego Ładu uderzył w finanse pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Obniżone wynagrodzenia jeszcze bardziej rozgoryczyły załogę i to w czasie trwania sporów zbiorowych w Zakładzie, w których wysunięte zostały także żądania płacowe. Zaistniała sytuacja nie daje nadziei na pozytywne zakończenie prowadzonych sporów zbiorowych.

Pracownicy ZUS nie spodziewali się uderzenia w ich wynagrodzenia ze strony Państwa. Wprowadzony system podatkowy sprawił, że wypracowane w 2021 r. składniki wynagrodzeń, a wypłacone w styczniu 2022 r. – poważnie nadszarpnęły budżety domowe pracowników ZUS, wprowadzonymi instrumentami podatkowymi jak i zmienionymi zasadami rozliczania składki zdrowotnej.

Kumulacja wypłat w styczniu 2022 r. składników wynagrodzenia, na które pracownicy ciężko pracowali w 2021 r. (tj. premia czy „13 pensja”) w połączeniu z należnym wynagrodzeniem za styczeń 2022 r., doprowadziła do sytuacji, w której pracownicy nie mogą skorzystać z ulgi dla klasy średniej. Tym samym pogłębia się frustracja w Zakładzie z powodu niskich wynagrodzeń, przy jednoczesnym nałożeniu na Zakład realizacji poważnych zadań w ramach Polskiego Ładu.

Dodatkowo dotychczasowa polityka płacowa doprowadziła do sytuacji, w której Zakład nie może pozyskać pracowników w celu sprawnego realizowania nałożonych zadań, a przepisy podatkowe Polskiego Ładu dodatkowo pogłębiły fatalną sytuację w Zakładzie w zakresie prowadzonej polityki kadrowo-płacowej.

Związek Zawodowy Pracowników ZUS apeluje o wycofanie w całości przepisów Polskiego Ładu, które doprowadzają do zubożenia dużej części społeczeństwa, w tym pracowników instytucji zaufania publicznego jaką jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Za Zarząd:
PRZEWODNICZĄCA
Związku Zawodowego Pracowników
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
mgr Beata Wójcik

Do wiadomości:

1. prof. dr hab. Gertruda Uścińska – Prezes ZUS
2. Andrzej Radzikowski – Przewodniczący OPZZ
3. Członkowie Rady Nadzorczej ZUS